
 
 

Scuola Secondaria di I Grado “Ettore Pais” 
VIA A. NANNI, n. 9 – 07026 OLBIA 
C.M. SSMM027002 – C.F.: 91015270902 

Tel. 078925420/203117 – Fax 0789203117 
                                                   e-mail: SSMM027002@istruzione.it – pec: ssmm027002@pec.istruzione.it 
 

                                                                                                                    

Prot. n.                                                                                                                           Olbia, 04 Dicembre 2025 

 

 

                                                                                                                                                  Ai Sigg. Docenti  

                           Alle Famiglie degli alunni che non si avvalgono dell’insegnamento della Religione Cattolica 

                                                                                                                   Al Personale Collaboratore Scolastico 

LORO SEDI 

                                                                                                   

                                                                                             ALL’ALBO E SUL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

 

OGGETTO: Alunni non avvalentesi dell’insegnamento della religione cattolica: Assegnazione ore eccedenti 

per attività alternativa all’insegnamento della Religione Cattolica a.s. 2025/26. 

 IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede, sottoscritto il 18.02.1984; 

VISTA la normativa di riferimento relativa alle attività alternative all’insegnamento della Religione Cattolica; 

VISTE la CM.130/1986 e la CM. 316/1987; 

VISTA la Nota del 7 marzo 2011, prot. n. 26482 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento 

della Ragioneria Generale dello Stato, trasmessa dal MIUR il 22 marzo 2011, prot. n. 1670; 

VISTO il progetto “Attività alternative all’insegnamento della religione cattolica”, deliberato nella seduta del 

Collegio dei Docenti del 09.09.2025; 

VISTI i criteri per l’attribuzione delle ore dell’insegnamento alternativo alla religione cattolica, deliberati 

nella seduta del Collegio dei Docenti del 09.09.2025; 

PRESO ATTO dell’entrata in vigore dell’orario definitivo delle lezioni; 

VISTE le disponibilità dei docenti a prestare ore eccedenti per lo svolgimento dell’attività alternativa 

all’insegnamento della Religione Cattolica; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare l’attivazione dell’attività all’insegnamento della Religione 

Cattolica; 

DECRETA 

 

l’assegnazione ai docenti sotto elencati dell’attività alternativa all’insegnamento della Religione Cattolica per il 

corrente anno scolastico come da prospetto allegato. 

 

 

mailto:ssmm027002@pec.istruzione.it




Sede centrale VIA NANNI 

 
ORARIO MATERIA ALTERNATIVA 25/26  

VIA NANNI  

Orari Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1 ora  3F 

LILLO KETTY 

1L 

CARDI MONICA 
 

3 A + 2M 

FRESI ROGLIA 

GIUSEPPE 

2 ora   
1C 

BIDDAU 

PETRONILLA 

1B 

COINU MARINA 

3C +1M 

MASSA LOUIS 

3 ora  
3G 

CROSA ILARIA 

2B 

BIDDAU 

PETRONILLA 

1 A 

BARROCCU 

MARIANNA 

2 A + 3M 

RUIU LUCIA 

4 ora 
3 L 

COLLU 

FLAVIANA 

2L 

SANNA 

SEBASTIANA 

 
2 G 

CARDI MONICA 
 

5 ora 
2F 

RUIU LUCIA 

2C 

CADEDDU LUCIA 
   

6 ora 
1F 

CADEDDU 

LUCIA 

1G 

COLLU FLAVIANA 
 

3B 

MUSU DANIELA 
 

  

 

Succursale VIA VERONESE 

 
ORARIO MATERIA ALTERNATIVA 25/26 

VIA VERONESE 

LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 

2P  

GALLO 

GIOVANNA 

 
3P  

SALE ANNETTO 

1I  

CAPRA GILLAN 
 

3I 

SALE ANNETTO 

  
1E  

SABA COSTANZA 
  

1D  

SABA COSTANZA 

3D  

CAPRA GILLAN 
 

IP  

CORVEDDU 

PAMELA 

 

 
3E  

CORVEDDU PAMELA 
 

3Q  

SALE ANNETTO 
 

2D  

SCARPACI VERA 

2H 

 CAPRA GILLAN 
   

2I  

LUTZU 

PASQUALE 

    

 

La suddetta attività si svolgerà settimanalmente con gli alunni come da orario scolastico. I docenti che svolgono 

attività alternativa all’IRC partecipano a pieno titolo ai lavori di tutti gli organi collegiali dell’Istituto, ivi 

comprese le operazioni relative alla valutazione periodica e finale dei rispettivi studenti che si avvalgono di detti 

insegnamenti (cfr. Capo IV della C.M. 316 del 28.10.1987, nota MIUR del 09.02.2012 n.695, D.Lgsl. 

62.2017,art.2, comma 3). La nomina e la retribuzione decorreranno dalla data di effettivo inizio delle attività. 

 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                             Prof. Vito Gnazzo  
                                                                                                         Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 

                                                                    ai sensi dell’art.3 comma 2 del DLgs del 12/02/1993 n°39  


